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Menik Andriyanti 
NPP : 1112201517 

Capaian Pembelajaran 

Lulusan (CPL) 

 
 
 

 
Catatan : 

S : Sikap 

P : Pengetahuan 

KU : Keterampilan Umum 

KK : Keterampilan Khusus 

CPL Program Studi  

S1 Mampu bekerja profesional dan memiliki ciri-ciri 5T (Takwa, Teknokrat, Tanggap, Tanggon dan Trengginas) 
 

S2 Mampu berkomunikasi dan beradaptasi dengan lingkungan sosial masyarakat dan komunitas profesinya. 
 

S3 Mampu mengembangkan kemandirian diri melalui kegiatan wirusaha untuk berkontribusi dalam peningkatan mutu 
kehidupan bermasyarakat, berbangsa, bernegara, dan kemajuan peradaban berdasarkan Pancasila. 

 

P1 Menguasai konsep teoritis bidang manajemen transportasi  
 

P2 
 

Mampu memformulasikan penyelesaian masalah prosedural bidang manajemen transportasi  
 

  KU 1 Mampu menyelesaikan pekerjaan berlingkup luas dan menganalisis data dengan beragam metode yang sesuai. 
 

  KU2 Mampu menunjukkan kinerja bermutu dan terukur 
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   KU3 Mampu bekerja sama, berkomunikasi, berinovasi, dan melakukan evaluasi dari hasil kerja guna mengembangkan 
kompetensi kerja secara mandiri  

 
  KK 1 Mampu melaksanakan pengelolaan tata laksana darat  

 

  KK2 Mampu melaksanakan pengelolaan bandar udara 
 

 
 
 
 
 

 KK3 Mampu melaksanakan pengelolaan manajemen airline 
 

 KK4 Mampu melaksanakan tugas sebagai air crew 
 

KK5 Mampu melakukan penanganan pengamanan penerbangan 
 

KK6 Mampu melaksanakan kegiatan operasional logistik 
 

CP Mata Kuliah (CPMK)  

1 Menunjukkan sikap berpartisipasi aktif, bekerja sama, berpikir kritis, bertanggung jawab, dan memiliki motivasi  
mengembangkan diri, terutama yang berkaitan dengan public speakings (CPL-S1) 

 

2 Menguasai Konsep terkini terkait praktik Public speakings  di perusahaan pada umumnya, dan di perusahaan bea cukai pada  
khususnya (CPL-P1) 

 

3 Mampu memahami dan menjelaskan pengertian dan perkembangan Public speakings di dunia  
bisnis aviasi serta aplikasinya dalam dunia kerja.(CPL-KU1) 
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Deskripsi Singkat 

Mata Kuliah 

Mata kuliah ini bertujuan membahas  seni berbicara di depan umum di mana pembicara berkomunikasi dengan audiens mereka 
melalui presentasi lisan.Kemudian, dapat diartikan sebagai keterampilan yang dapat digunakan untuk membangun engagement 
atau hubungan dengan khalayak ketika berkomunikasi di depan umum. Ini berlaku untuk orang yang dikenal dan tidak dikenal.Pada 
dasarnya, orang ini menggunakan keterampilannya berbicara di depan umum agar percaya diri dan mampu menyampaikan 
informasi yang jelas kepada semua orang di depannya. Biasanya skill ini berperan penting dalam membuat seseorang terlihat lebih 
profesional. 

 

Materi Pembelajaran/ 

Pokok Bahasan 
PERTEMUAN 1 : Pendahuluan dan Kontrak Perkuliahan 

PERTEMUAN 2 : Pengantar Public Speaking 

PERTEMUAN 3 : Teknik Presentasi 

PERTEMUAN 4 : Teknik pembuatan Ppt 

PERTEMUAN 5 : UTS 

PERTEMUAN 6 : Praktek Presentasi 

PERTEMUAN 7 : Praktek Presentasi 

PERTEMUAN 8 : UAS 

 

Pustaka Utama :  

 
1. Pengantar Public Speaking Dr. Hendriyani, S.Sos., M.Si. Yohana Purnama Dharmawan, S.E, Perpustakaan UI 

Pendukung :  

 
1. Pengantar Ilmu Public Speaking (2020) karya Pajar Pahrudin 
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Media Pembelajaran Perangkat lunak : Media Pembelajaran kuliah Online : 

MS Word, MS Power Point E learning STTKD, Google meet  

Dosen Pengampu 1. Maria Valeria Roellyanti, S.E.,M.M. 
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Assessment 1. Kehadiran: 5% 

2. Sikap: 5% 

3. Tugas: 10% 

4. Kuis: 10% 

5. Ujian Tengah Semester: 35% 
6. Ujian Akhir Semester: 35% 

 
 
 
 

Matakuliah Syarat Tidak ada 

Norma Akademik • Kehadiran Taruna/i dalam pembelajaran 
minimal 75% dari total pertemuan kuliah 
yang terlaksana 

• Kegiatan pembelajaran sesuai jadwal 
resmi dan jika terjadi perubahan 

ditetapkan bersama antara dosen dan 
Taruna/i 

• Toleransi keterlambatan 15 menit 

• Selama proses pembelajaran 
berlangsung semua perangkat 
elektronik dimatikan 

• Pengumpulan tugas ditetapkan sesuai 
jadwal 

• Yang berhalangan hadir karena sakit 

(harus ada keterangan sakit/surat 

pemberitahuan sakit) dan halangan 

lainnya harus menghubungi dosen 

sebelum perkuliahan 

• Berpakaian seragam dan berpenampilan 
sesuai Persustar 

• Kecurangan dalam ujian, nilai mata 
kuliah yang bersangkutan nol 
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Mg Ke- Kemampuan akhir yg 

diharapkan 

Bahan Kajian 

(Materi Ajar) 

Dan Referensi 

Metode Pembelajaran dan 

Alokasi Waktu 

Pengalaman Belajar 

Mahasiswa 

Kreteria (Indikator) 

Penilaian 

Bobot 

Penilaian 

(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 

1 

Memahami apakah yang 

dimaksud dengan Public 

speakings 

• Kontrak Perkuliahan 

• Apakah public 

speakings itu? 

• Apakah yang dimaksud 
dengan masing masing 
pengertian public 
speaking 

 
Kuliah dan diskusi 

Taruna/i mencari 

informasi dari 

berbagai sumber 

(buku dan Internet) 

Antusiasme dan jumlah 

Taruna/I yang 

berpartisipasi & 

keselarasan hasil diskusi 

Dengan teori 
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Mg Ke- Kemampuan akhir yg 

diharapkan 

Bahan Kajian 

(Materi Ajar) 

Dan Referensi 

Metode Pembelajaran dan 

Alokasi Waktu 

Pengalaman Belajar 

Mahasiswa 

Kreteria (Indikator) 

Penilaian 

Bobot 

Penilaian 

(%) 

 
Memahami pengantar 
Public speaking  

• pengertian Public 

speaking 

 

 
Taruna/i mencari 

Antusiasme dan jumlah 

Taruna/i yang 

berpartisipasi & 

keselarasan hasil diskusi 

dengan teori 

5 

2 
 Kuliah dan diskusi informasi dari 

berbagai sumber 
 

   (buku dan Internet)  

  • pengertian Teknik 
Presentasi 

 Taruna/i mencari Ketepatan argumentasi 10 

 Memahami Pengantar 
Teknik Presentasi 

 Kuliah dan diskusi informasi dari 
berbagai sumber 

konsep dan teori) dalam  

    menganalisa suatu 
kasus/keadaan dan 

 

3    kemampuan menalarkan  

    hasil analisa tersebut dalam  

    memberikan solusi  

      

   
Memahami Teknik 
pembuatan Ppt 

• pengertian dan tata 
cara pembuatan PPt 

 
Kuliah dan diskusi 

Taruna/i mencari 

informasi dari 

Kesesuaian dan ketepatan 

argumentasi tentang 

konsep yang digunakan 

dalam visi, misi dan fungsi 

utama DJBC, serta 

kelengkapan data 

pendukung. 

 

10 

    berbagai sumber  

 
 

  (buku dan Internet)  

4      
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Ujian Tengah Semester 

    
 
 

    15 
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Praktek Presentasi Materi dibuat oleh 
taruna ybs 

Praktek Taruna/i mencari 
informasi dari 
berbagai sumber ( 
buku/internet 

Ketepatan argumentasi  

yang digunakan 

terhadap materi yang 

dibuat.  

10 
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Praktek Presentasi Materi dibuat oleh taruna 

ybs 
Praktek Taruna/i mencari 

informasi dari 
berbagai sumber ( 
buku/internet 

Ketepatan argumentasi  

yang digunakan 

terhadap materi yang 

dibuat.  

10 
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Ujian Akhir Semester 

    
 

15 
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[Select All]   [Clear All]    Delete Select 

Sessions Add Session Report Users List Class Settings Grade Settings Maintenance Return
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 Refresh     Recalc Grades

# Tindakan Tanggal Start End Class Description Keyword Method State

1      12/09/23 (Sel) 13:00 18:00 All Students KONTRAK PERKULIAHAN DAN PENJELASAN MATERI - Automatic Closed (30/42)

2      19/09/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students PENGANTAR PUBLIC SPEAKING - Automatic Closed (22/42)

3      26/09/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students TEKNIK PRESENTASI - Automatic Closed (39/42)

4      03/10/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students PRAKTEK MENJADI SEORANG PRAMUGARI DALAM MEMBERIKAN PENGUMUMAN KE PENUMPANG - Automatic Closed (40/42)

5      10/10/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students TEKNIK PEMBUATAN POWERPOINT - Automatic Closed (40/42)

6      17/10/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students PRAKTEK MEMBUAT PPT DAN MEMPRESENTASIKAN - Automatic Closed (40/42)

7      24/10/23 (Sel) 08:00 09:30 All Students PRAKTEK MENANGANI KELUHAN PENUMPANG - Automatic Closed (40/42)

 Download in Excel     Download in  Text 
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Yogyakarta, 20 Februari 2024
Mengetahui

Kepala Program Studi

Muhammad Luqman Bukhori, S.T.,
M.T.

------------------------------
NPP: 1107201921

SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI KEDIRGANTARAAN
YOGYAKARTA
STTKD

DAFTAR PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2023/2024

Mata Kuliah : PUBLLIC SPEAKING (PA2006)
Nama Kelas : PUBLLIC SPEAKING [A]
Dosen : Rosiana Ulfa, S.E., M.M
Jumlah Kehadiran Dosen :
Prosentase Kehadiran Dosen : 0 %
Pertemuan Terlaksana : 7 dari 7

No. NIT Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 23042312 ZANNUBA ARIFA AULIYAH PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
2 23042319 AMANDA APRILIA PUTRI DINATA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
3 23042329 AYU WARDANI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
4 23042340 WINDA WIDI HAPSARI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
5 23042351 ADELLA CLARISYA NATALIE PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
6 23042368 ANANDA REFALIANA PUTRI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
7 23042377 ANITA DWI PRASESTY PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
8 23042386 ROSSHA OLIVIA NINGRUM PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
9 23042394 IKA MUNAWAROH PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0

10 23042397 NIMAS YUNINDA ISHYA AYUNING PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
11 23042413 DEMA RIKA PERMATASARI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
12 23042430 LAURA SABRITA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
13 23042432 ERIKHA FARADINA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
14 23042450 REYSHA AZAHRA RAMADANI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
15 23042473 DWY FIDYASARI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
16 23042482 TARISA SALSABILA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
17 23042504 ANISAH DWI LISTYAWATI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
18 23042518 AIDA NUR KOMALA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
19 23042520 TALITHA MAHSA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
20 23042538 KHAIRUNISA WIJI WIDAYATI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
21 23042539 DINDA AYU ARTA SAVIRA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
22 23042542 VIVICD SABBRINA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
23 23042546 ALDA AMELIA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
24 23042548 GUSTI AYU KADEK GINA ANASTASYA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
25 23042562 MAYRABEL REGINA PURAHITA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 5 71.43 0 0 2
26 23042570 MUHAMAD SATRIYA RAMADHAN PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
27 23042576 MEILIA FITROTUL AULIA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
28 23042581 DANI SATRIONO PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
29 23042585 WULAN WINDAYANTI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 5 71.43 0 0 2
30 23042599 HILMA ISNAENI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
31 23042616 VIKA YULIANI AMANDA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
32 23042658 NAFAS MAULIDAH ASMARA DHAHANA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
33 23042677 AUZITA VIKY PRATAMA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
34 23042694 BUTET SAIPEI PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
35 23042724 SITI NUR AISYAH PANE PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 5 71.43 0 0 2
36 23042740 MUTIARA LATHIIFA MULYANTO PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
37 23042742 RAFAELA TERRE TERRA LAMA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
38 23042743 GALIH MAULANA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 5 71.43 0 0 2
39 23042747 ALIAH SALSABILA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 7 100 0 0 0
40 23042838 KAYLA BENAYA PRAMUGARI / PRAMUGARA - D1 Reguler 6 85.71 0 0 1
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Pengelolaan Nilai
Keterangan :
Pengelolaan Nilai dapat digunakan untuk memasukkan nilai mahasiswa secara on-line. Dosen dapat memberikan nilai sesuai dengan
matakuliah yang diampunya. Untuk memasukkan nilai matakuliah yang ditawarkan oleh program studi lain dapat dilakukan dengan
memilih Sistem Informasi Akademik yang bersesuaian.

PERINGATAN
Penyimpanan nilai berhasil. Data nilai tidak dapat diubah lagi.

MataKuliah PUBLLIC SPEAKING [A]

Kelas PUBLLIC SPEAKING

Semester Gasal 2023/2024

Template Penilaian Download Template Excel

NIT NAMA
NILAI ASAL

ABSOLUT RELATIF
PRESENSI TUGAS QUIZ SIKAP UTS UAS

23042312 ZANNUBA ARIFA AULIYAH 100.00 70.00 70.00 0.00 75.00 80.00 3.00 B

23042319 AMANDA APRILIA PUTRI DINATA 100.00 70.00 70.00 0.00 75.00 80.00 3.00 B

23042329 AYU WARDANI 100.00 70.00 77.50 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042340 WINDA WIDI HAPSARI 100.00 75.00 75.00 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042351 ADELLA CLARISYA NATALIE 100.00 75.00 77.50 0.00 75.00 80.00 4.00 A

23042368 ANANDA REFALIANA PUTRI 100.00 80.00 75.00 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042377 ANITA DWI PRASESTY 100.00 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042386 ROSSHA OLIVIA NINGRUM 100.00 75.00 75.00 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042394 IKA MUNAWAROH 100.00 80.00 77.50 0.00 75.00 70.00 3.00 B

23042397 NIMAS YUNINDA ISHYA AYUNING 100.00 70.00 75.00 0.00 75.00 79.00 3.00 B

23042413 DEMA RIKA PERMATASARI 100.00 80.00 77.50 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042430 LAURA SABRITA 100.00 80.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23042432 ERIKHA FARADINA 100.00 75.00 77.50 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23042450 REYSHA AZAHRA RAMADANI 100.00 80.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23042473 DWY FIDYASARI 100.00 80.00 77.50 0.00 70.00 75.00 3.00 B

23042482 TARISA SALSABILA 100.00 80.00 77.50 0.00 85.00 80.00 4.00 A

23042504 ANISAH DWI LISTYAWATI 100.00 75.00 77.50 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042518 AIDA NUR KOMALA 100.00 80.00 77.50 0.00 75.00 70.00 3.00 B

23042520 TALITHA MAHSA 100.00 80.00 77.50 0.00 70.00 75.00 3.00 B

23042538 KHAIRUNISA WIJI WIDAYATI 100.00 75.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23042539 DINDA AYU ARTA SAVIRA 100.00 80.00 82.50 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23042542 VIVICD SABBRINA 100.00 80.00 77.50 0.00 75.00 70.00 3.00 B

23042546 ALDA AMELIA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 75.00 4.00 A

23042548 GUSTI AYU KADEK GINA ANASTASYA 100.00 85.00 87.50 0.00 90.00 90.00 4.00 A

23042562 MAYRABEL REGINA PURAHITA 100.00 80.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23042570 MUHAMAD SATRIYA RAMADHAN 100.00 75.00 77.50 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23042576 MEILIA FITROTUL AULIA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042581 DANI SATRIONO 100.00 80.00 75.00 0.00 75.00 75.00 3.00 B

23042585 WULAN WINDAYANTI 100.00 80.00 77.50 0.00 70.00 80.00 3.00 B

23042599 HILMA ISNAENI 100.00 70.00 72.50 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042616 VIKA YULIANI AMANDA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 75.00 4.00 A

23042658 NAFAS MAULIDAH ASMARA DHAHANA 100.00 75.00 75.00 0.00 80.00 70.00 3.00 B

23042677 AUZITA VIKY PRATAMA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 75.00 4.00 A

23042694 BUTET SAIPEI 100.00 80.00 80.00 0.00 75.00 80.00 4.00 A

23042724 SITI NUR AISYAH PANE 100.00 80.00 77.50 0.00 75.00 70.00 3.00 B

23042740 MUTIARA LATHIIFA MULYANTO 100.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

23042742 RAFAELA TERRE TERRA LAMA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042743 GALIH MAULANA 100.00 75.00 75.00 0.00 75.00 80.00 4.00 A

23042747 ALIAH SALSABILA 100.00 80.00 77.50 0.00 80.00 80.00 4.00 A

23042838 KAYLA BENAYA 100.00 80.00 80.00 0.00 75.00 80.00 4.00 A
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